令和4年１2月5日

各報道機関 御中

数理データの運用スキルで「人口減少・少子化対策・進路」の問題解決策を競う！！

令和4年度 数理・データサイエンスコンペティション の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学の数理・データサイエンス教育では、学生が、社会の中の様々な場面で数理・データサイエン

スの要素が活用できる事例に触れることで、学修への興味関心の向上に繋ぎたいと考えています。

本教育の一環として、令和４年12月１０日（土）９:00～「数理・データサイエンスコンペティション」

を開催することとしました。このイベントは、「人口減少・少子化問題・進路」を題材に取りあげ、本学学

生へアンケートを実施し得られたデータを参加学生グループが分析し問題解決を競い合うものです。

つきましては、取材について検討していただきますようお願いいたします。

敬 具

記

■ 開催日時：令和４年12月１０日（土）９：00 ～ １２：00

     ■ 開催場所：宮崎大学創立３３０記念交流会館コンベンションホール（木花キャンパス）

■ 当日のスケジュール：

９:00-９:10 開会・説明

９:10-10:50 ポスターセッション形式 (発表と質疑応答 １グループ20分）

10:50-11:30 休憩・集計

11:30-11:40 結果発表

11:40-11:50 講評

11:50-12:00 閉会

■ その他：当日は報道関係者を除き、本学の学生、教職員に限り観覧できます。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先

学び・学生支援機構数理・データサイエンス部門(児玉)

  TEL：0985-58-7408

② 発信元

企画総務部総務広報課

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

令和４年度

数理・データサイエンス
コンペティション

ポスターセッション審査

昨年度からスタートしたコンペティション第２弾。

今年度は、「人口減少・少子化対策・進路」を題材にとりあげ、本学学生へ
アンケート調査を行いました。得られたデータを元に参加学生が分析し、問題解決策を
競い合います。

2022年 月 日（土） 9:00 – 12:00日時

会場

観覧

創立330記念交流会館
コンベンションホール

自由：本学の学生・教職員に限ります

12 10